
 
Ministério da Educação 

Universidade Tecnológica Federal do Paraná 
Câmpus Medianeira 

 
 
 

Portaria nº 010, de 16 de fevereiro de 2017. 
 
 
 

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS MEDIANEIRA, no uso de suas 
atribuições, considerando a Portaria 0782, de 27 de março de 2013, do Reitor da UTFPR. 
 

Considerando a Portaria 0782, de 27 de março de 2013, do Reitor 
da UTFPR;  

considerando o disposto na Medida Provisória nº 2.182-18, de 
23/08/2001 e Decreto nº 3.555, de 08/08/2000 e posteriores alterações;  

 
 

   R E S O L V E 
 

Designar o servidor MARCELO RAMON DUARTE VICENTI, 
matrícula SIAPE nº 2144058, como PREGOEIRO da UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA 
FEDERAL DO PARANÁ CAMPUS MEDIANEIRA: 

 
a) - Delegar competência ao PREGOEIRO para praticar o ATO de 

expedição do Edital, assim como de elaboração de minutas de contratos previstos no 
parágrafo 1º do artigo 62, da Lei 8.666/93 e suas alterações, excetuando-se o disposto 
no inciso VI, do artigo 43, da mesma Lei, com validade de um ano.  

 
 

 
 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE. 
Gabinete do Diretor-Geral 

 
 
 
 
 
 

 


